
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 75/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 
 Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.367/24-1-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνης Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και   9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής η οποία 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 75: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού  της 
ΠΕ Δράμας   με το υπ’ αριθμ. οικ.:241/23-1-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση  διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓ
ΙΣΜΟΥ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1292.0342.0200 4 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ  ΔΥΟ (2) 
ΕΠΟΧΙΑΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΝΟΣ (1) 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΥ 
ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ 
ΟΚΤΑΜΗΝΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΗΝΟΣ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2013 

2.400,00 2.400,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΤΡΕ



2 1292.0352.0200 4 

ΔΑΠΑΝΗ  ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΔΥΟ 
(2) ΕΠΟΧΙΑΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΝΟΣ (1) 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΥ 
ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ 
ΟΚΤΑΜΗΝΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΗΝΟΣ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2013 

700,00 700,00 0,00 

3 1072.0283.0001 16 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΛΟΓΩ 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΗ ΝΕΟΦΥΤΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
55 ΠΑΡΑΓΡ. 4 ΤΟΥ Π.Δ. 410/1988 

4.704,00 40.000,00 20.296,00 

4 1072.0283.0001 17 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΛΟΓΩ 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΚΑΡΑΣΜΑΝΟΓΛΟΥ ΑΧΙΛΛΕΑ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
55 ΠΑΡΑΓΡ. 4 ΤΟΥ Π.Δ. 410/1988 

15.000,00 40.000,00 20.296,00 

5 1072.1329.0001 18 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΠΑΡΑΣ ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

450,00 13.861,00 12.211,00 

6 1072.1311.0001 19 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
(ΤΖΑΜΙΑ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

330,00 21.755,05 21.425,05 

7 1072.0851.0001 20 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΟΡΤΑΣ 
ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 80,00 34.175,19 34.095,19 

8 1072.1699.0001 21 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΚΛΕΙΔΑΡΙΕΣ, ΧΕΡΟΥΛΙΑ, ΜΥΛΟΙ, ΚΛΕΙΔΙΑ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

175,00 23.904,13 22.259,13 

9 1072.1699.0001 22 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΛΟΥΚΕΤΑ, ΜΥΛΟΙ, ΠΛΑΚΑΖ ΘΑΛΑΣΣΗΣ, 
ΣΥΡΤΕΣ, ΔΙΣΚΟΙ ΚΟΠΗΣ, ΞΥΛΟΒΙΔΕΣ, 
ΕΣΩΘΕΡΜΙΚΕΣ ΤΣΑΝΤΕΣ, ΠΑΓΟΚYΣΤΕΣ, 
ΠΑΓΟΥΡΙ, ΠΑΛΑΓΚΟ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

470,00 23.904,13 22.259,13 

10 1072.0841.0001 23 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 3.000,00 14.901,35 11.901,35 

11 1072.0899.0001 24 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΑΠΟ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ  1.000,00 14.734,00 13.734,00 

12 1072.0823.0001 25 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 17.629,77 15.229,77 

13 1391.0823.0001 26 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 5.598,61 4.398,61 

14 1072.1729.0001 27 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) ΣΑΡΩΤΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  1.200,00 32.418,48 31.218,48 

15 1072.1723.0001 28 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ Η/Υ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 650,00 14.000,00 13.350,00 

16 1072.0869.0001 29 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ARCGIS ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.722,00 15.613,20 6.706,20 

17 1072.0869.0001 30 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΕΤΟΥΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ CITIZEN ΓΙΑ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

600,00 15.613,20 6.706,20 

18 1072.0823.0001 31 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ 
ΦΑΚΕΛΩΝ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΤΕΛΟΥΣ 
ΑΠΟ ΤΑ ΕΛΤΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ  

1.200,00 17.629,77 15.229,77 

19 1072.1231.0001 32 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 13.817,17 12.617,17 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΤΡΕ



20 1072.1699.0001 33 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 23.904,13 22.259,13 

21 1072.0869.0001 34 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΜΗΝΟΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΒΑΣΕΙ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

500,00 15.613,20 6.706,20 

22 1391.1729.0001 35 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΚΤΕΟ 
ΜΕ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ  

57.250,00 75.000,00 17.750,00 

23 1072.0845.0001 36 

ΔΑΠΑΝΗ ΒΡΑΒΕΙΟΥ ΠΟΣΟΥ 1500,00€ ΠΟΥ 
ΔΙΑΝΕΜΕΤΑΙ (ΟΧΙ ΕΞ' ΙΣΟΥ) ΣΤΟΥ ΤΡΕΙΣ 
ΠΡΩΤΟΥΣ ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΗΣ Γ' ΛΥΚΕΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΟ ΜΑΘΗΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
"ΒΑΣΙΛΗΣ ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 30/03/2014 ΣΤΟ 
1ο ΛΥΚΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΘΑΡΡΥΝΣΗ 
ΤΩΝ ΓΡΑΜΜ. 

1.500,00 4.200,21 2.700,21 

24 1072.0843.0001 37 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑ ΒΙΒΛΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ, ΕΞΟΔΩΝ, ΕΠΙΤΑΓΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΕΤΩΝ 2012 ΚΑΙ 2013 ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

150,00 8.500,00 8.350,00 

25 1072.1329.0001 38 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΓΙΑ Η/Υ (ΣΚΛΗΡΟΙ ΔΙΣΚΟΙ, ΜΝΗΜΕΣ, 
ΠΟΝΤΙΚΙΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 13.861,00 12.211,00 

26 1072.0869.0001 39 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΟΘΟΝΗΣ 
Η/Υ  40,00 15.613,20 6.706,20 

27 1311.1321.0001 40 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΛΑΔΙ15W40, 
ΛΑΔΙ ΤΕΛΟΣ, ΑΝΤΙΠΑΓΩΤΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ, 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

995,00 39.010,00 38.015,00 

28 1072.0869.0001 41 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΙΟΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Η/Υ ΓΙΑ ΤΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

45,00 15.613,20 6.706,20 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   75/2014. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΤΡΕ


